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Kenneth Arctander under RIO-debatten

FORORD

2023 har vært et år som må ses som et politisk tilbake-
slag for rusfeltet. Et tilbakeslag som vil kunne ha konse-
kvenser for fagfeltet og brukermedvirkningen i lang tid
fremover. 

Vi erfarte flere år med opptrapping av tiltaksapparatet,
arbeid med rusreform og en økt oppmerksomhet knyttet
til rettighetene til personer som bruker rusmidler eller
som har rusutfordringer. I 2023 har vi derimot ventet på
at Rushåndhevingsutvalget skal juridisk definere hvem
den rusavhengige er, slik at de som ikke faller innenfor
denne kategorien trygt skal kunne straffes. Dette arbeidet
er en viktig del av regjeringens ventede forebyggings- 
og behandlingsreform.

En sentral begrunnelse for å stemme imot avkriminali-
sering i 2021, var for regjeringspartiene at rusavhengige
ikke fikk nok hjelp. Kort tid etter dette, avviklet de døgn-
plasser for inntil 260 millioner kroner i forbindelse med
avviklingen av godkjenningsordningen for Fritt Behand-
lingsvalg. Vi var bekymret for dette og ba om at det ble
kjøpt nok plasser gjennom anbud slik at vi ikke opplevde
en nedskjæring i tilbudet. Dette ble stemt ned av samtlige
partier på venstresiden. Og rett før jul fikk vi beskjeden
om at Helse Sørøst RHF planlegger å redusere døgntil-
budet sitt med 135 plasser, samtidig som døgnopp-
holdene kortes betydelig ned.

Det er oppsiktsvekkende at regjeringspartiene med
støtte fra SV går til angrep på tilbudet til rusavhengige

samtidig som Norges Institusjon for Menneskerettig-
heter har kommet med rapporter som tegner et bilde 
av dette som en stigmatisert og marginalisert gruppe
mennesker som opplever diskriminering og rettighets-
brudd. Vi synes også det er oppsiktsvekkende at dette
skjer til tross for at så godt som alle organisasjoner på
rusfeltet har advart mot denne nedbyggingen i lang tid.

Ruspolitikk har vært en høyt prioritert sak for tidligere
regjeringer. Det er lite som tyder på at det er sånn nå.
Derfor er det vår oppgave å sørge for at våre medlemmer
blir hørt, og for å gjøre det trenger vi et tett samarbeid
mellom aktørene på rusfeltet. For RIO sin del, jobber vi
derfor med å styrke oss som en demokratisk bruker-
organisasjon gjennom å etablere og styrke fylkeslag.
Men også gjennom å styrke relasjonene våre til andre
aktører vi kan samarbeide med for mest mulig gjennom-
slag. Derfor er jeg også glad for at de tre paraplyorgani-
sasjonene på rusfeltet, Actis, Preventio og Rusfeltets
Hovedorganisasjon står sammen om å kjempe imot 
nedbyggingen av tilbudet til rusavhengige.

Kenneth Johansen
Daglig leder
kenneth.arctander@rio.no
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RAPPORT 
SØR-ØST 

REGIONALE 
RAPPORTER

2023 har vært et innholdsrikt år for RIO i region Sør-Øst.
Året startet med en nasjonal samling på Gardemoen der
ett allsidig program ga våre tillitsvalgte og frivillige
muligheten til å hente inspirasjon og utveksle erfaringer
fra våre andre regioner. Nye tillitsvalgte fikk også møte
og bli kjent med våre ansatte, noe som er med på å gjøre
alle tryggere i sine roller. Programmet inneholdt blant
annet innlegg fra RIOs regionsansvarlige som hadde
vært på studietur til Sveits. Prosjekt og tiltaksgruppen ga
tilbakemelding på hva de satt tilbake med etter studietur
til København. Videre var også Norsk kompetansetjen-
este ROP til stede og holdt innlegg, samt representant
fra NIM (Norges institutt for menneskerettigheter) som
snakket om rus og menneskerettigheter. RIOs fysiske
samling var viktig for kompetanseheving av våre 
representanter, samt å samle organisasjonen, kjenne 
på fellesskapet og samtidig lære om RIOs mål og
hvordan vi sammen jobber for å nå disse.

I 2023, etter lang ventetid, kom det endelig en ny 
anbudsrunde for TSB i regionen. Vi hadde store forvent-
ninger da denne ble annonsert. Dessverre viste det seg
at disse forventningene ikke ble innfridd, men at det i
stedet var starten på en kamp som vi vil måtte fortsette
med i 2024. Daglig leder i RIO var ute i NRK og kommen-
terte situasjonen der han viste til at det er en pågående
rasering av tilbudene i Helse Sør-Øst. Selv hadde jeg et
innlegg for styret i Helse Sør-Øst RHF (regionalt helse-
foretak) hvor jeg blant annet problematiserte at de 
overlot mye sosialfaglig arbeid til kommunene. 

I Sør-Øst har RIO gjennomført to RIO Debatter i løpet 
av 2023: den første var RIO debatten om Recovery 
arrangert den 22. juni på kulturhuset i Oslo, hvor også
RIO-rapporten «Recovery, fra et brukerperspektiv» 
ble lansert. Den andre RIO-debatten om «Oslo Fengsel: 
not in my backyard?» ble avholdt 06. desember på
Litteraturhuset i Oslo. Videre bidro RIO til å arrangere
Rusreformdagen 2. juni foran stortinget.

Hva gjelder brukerrepresentasjon så sitter RIO blant
annet i Regionalt brukerråd Helse sør øst (RBU) og i
Brukerråd på sykehus og DPS (distriktspsykiatriske
senter). Vi er også representert i brukerråd på kom-
munalt nivå og i flere brukerråd for NAV i Sør-Øst. 

Sist, men ikke minst er RIO engasjert inn mot Velferds-
etaten og bydeler i Oslo. Vi har fortsatt stort fokus på
ungdommer og minoriteter, og er tilknyttet forsknings-
prosjekter ved sykehuset Innlandet og OsloMet. RIO har
også avholdt undervisning for studenter hvor vi blant
annet bidro med undervisning av Farmasi studentene
ved Ous. RIO hadde også gjennom hele året kontakt med
flere TSB institusjoner.

RIO deltok under Arendalsuka i 2023, hvor vi arrangerte
et faglig event om «Forebygging», samt bidro og deltok
på ulike eksterne fora, og sto på stand under hele uka.
Arendalsuka er en viktig plattform for RIO, og vi bidro
også med innlegg på arrangementet til Rusfeltets hoved-
organisasjon, «Der ingen skulle tru at rusavhengige
måtte bu – er camping og container godt nok?».

I 2023 ble fylkeslaget RIO Agder stiftet, og arbeidet med
å stifte de øvrige fylkeslagene i regionen ble satt i gang.
Arbeidet med å etablere fylkeslag er en viktig del av
demokratiseringsprosessen til RIO, og vi vil i 2024 full-
føre dette arbeidet. Det er ett spennende arbeid jeg
gleder meg til å fortsette med i samarbeid med vår 
organisasjonsrådgiver.

Som regionsansvarlig vil jeg takke våre tillitsvalgte i Sør-
Øst som i 2023 har representert oss i ulike råd og utvalg,
der 20 av disse vervene var tilknyttet spesialisthelse-
tjenesten og Helse Sør-Øst. Våre tillitsvalgte gjør meste-
parten av jobben i regionen, og RIO er glad for at vi har 
så mange som står opp og kjemper, selv om det tidvis
kan være vanskelig i ett system der endringer ofte er 
utfordrende og tar tid. 

I utgangen av 2023 hadde RIO region Sør-Øst:

11 Tillitsvalgte

28 Brukerråd/utvalg/ arbeids-styringsgrupper-

2 Forskningsprosjekt

255 medlemmer sør øst

1 Fylkeslag



RIO har i Vest-Norge hatt et godt år med aktiv deltakelse
på arrangementer og i råd og utvalg. Vi har hatt fokus på
minoriteter, ROP-lidelser, boligproblematikk og kvinner 
i rus, da det har vært særlig viktig å jobbe for å oppnå 
forbedringer innenfor disse områdene på Vestlandet. 
Dette året har vært en betydelig tid for organisatorisk 
utvikling i regionen, da det har vært en overgang til et
samlet fylkeslag. RIO Bergen ble omgjort til RIO Vest i
oktober 2023. Dette ble gjort i tråd med RIOs strategi 
om å etablere fylkeslag i hele landet, og for å favne om 
et bredere geografisk område på Vestlandet. Sittende
styre i RIO Bergen ble valgt inn som styre i RIO Vest på
stiftelsesmøtet for RIO Vest som ble avholdt 17. oktober
2023. 

RIO Bergen deltok på "Fyll Dagene" med en stand der vi
informerte om vårt arbeid og hva vi ønsker å bidra med
på rusfeltet i Bergen og ellers i vest. Vi fikk snakket med
mange mennesker som ønsket å høre mer om arbeidet
vårt og opplevde stor interesse. Vi fikk også knyttet
sterkere bånd til andre organisasjoner og bygget nett-
verk som kan bli verdifulle i tiden framover. I 2024
ønsker vi også å kunne delta på "Fyll Dagene" i andre
vestlandskommuner som arrangerer dette. 

"Idrett mot rus" ble i år gjennomført av Albatrossen
Ettervernsenter. Dette var et vellykket samarbeid, og
Albatrossen gjorde en god jobb med å planlegge og gjen-
nomføre aktiviteter. Det ble arrangert volleyballturnering
på Åsane Arena og julesamling på Øvre Eide gård. 

RIO Bergen var også med på å arrangere "Support Don’t
Punish" på verdens narkotikadag i samarbeid med blant
andre FHN, A-larm, ProLAR-Nett og FTR. Øystein Rise fra
styret holdt en engasjerende appell om samhold og å be-
handle mennesker med verdighet. 

I Stavanger har vi hatt et godt samarbeid med Blå Kors
Steg for Steg, og planla sammen et kurs i brukermedvirk-
ning, i håp om å rekruttere flere brukerrepresentanter i
Stavanger og omegn. Arrangementet måtte utsettes 
til 2024. 

RIO i Vest-Norge har brukerrepresentanter i KORUS
Bergen sitt Erfaringsforum, brukerutvalget i Helse
Bergen, brukerutvalget Helse Stavanger ARA, regionalt
brukerutvalg i Helse Vest, brukerrådet på Haugaland
DPS, Ruspolitisk Råd (Bergen kommune), Brukerrådet på
rusfeltet i Stavanger kommune, brukerrådet i Blå Kors
klinikk Haugaland, Nasjonalt nettverk for musikkterapi
og Polyfon, og vi har deltatt på informasjons- og innspills
møter i etat for psykisk helse og rus (Bergen kommune).
RIO deltok også på markeringen av verdens overdosedag
i Stavanger. 

RIO er del av et nettverk med bruker- og pårør-
endeorganisasjoner, kompetansesentrene og statsfor-
valteren i Rogaland, der vi har et fokus på å styrke
brukermedvirkningen i fylket. I samarbeid med deler av
dette nettverket har vi vært med å planlegge en fagdag, i
en rekke av tre, om ROP-boliger. Vi er også en del av kom-
petansegruppen for rus og psykisk helse og medlem av
referansegruppen "Sammen for bolig" - begge i regi av
Statsforvalteren i Rogaland.

RIO Vest har 53 medlemmer. Vi har i 2023 hatt størst ak-
tivitet i Bergen og ønsker framover å nå ut til de andre
kommunene i regionen. I Rogaland har RIO 20
medlemmer, og det vil prioriteres å øke både medlems-
masse og aktivitet i fylket, samt etablere fylkeslag i
Rogaland i tiden fremover. 

Sist, men ikke minst ønsker vi å takke alle som en-
gasjerer seg i verv, møtevirksomhet og som brenner for
en bedre ruspolitikk i vest! 

I utgangen av 2023 hadde RIO region Vest 

73 medlemmer i regionen totalt 

423 frivillige timer 

10 tillitsvalgte totalt 
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RAPPORT 
VEST

Anne-Pia Lystrup
Regionsansvarlig Vest
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Asbjørn Larsen
Nestleder i RIO

RAPPORT 
NORD

2023 har vært et spennende år for RIO i Nord-Norge,
preget av stort engasjement og aktiv rekruttering av
tillitsvalgte til organisasjonen i regionen. RIO Nord dekker
et geografisk stort område, fra grensen til Trøndelag i sør
til Kirkenes i nord, noe som krever en kontinuerlig inn-
sats for å rekruttere engasjerte personer som repre -
senterer Nord-Norges spredte geografi.

Et sentralt fokus dette året har vært forberedelsene til
RIOs mål om å opprette fylkeslag i alle norske fylker. En
viktig beslutning var om fylkeslaget RIO Troms og Finn-
mark skulle deles i to for å følge fylkesgrensene eller
fort sette som et samlet fylkeslag. Valget falt på å opp-
rettholde et samlet fylkeslag for å ivareta engasjementet
og de felles interessene styret har for de to fylkene.
Videre har 2023 vært et viktig år for planleggingen av
opprettelsen av fylkeslaget RIO Nordland, som ble stiftet
i starten av 2024.

Til tross for regionens store geografiske avstander, har
RIO opprettholdt betydelig aktivitet i Nord-Norge. Dette
har påvirket reiseaktiviteten, og organisasjonen har
stadig benyttet seg av digitale løsninger for møte-
aktivitet og representasjon. Tillitsvalgte i Nord har deltatt
på undervisning, besøkt behandlingsinstitusjoner, fått
opplæring i roller og verv, samt bidratt til den offentlige
debatten om fremtidens rusbehandling og overgangen
mellom spesialisthelsetjenesten og kommunen.

I 2023 hadde RIO 498 medlemmer, hvorav 115 fra region
Nord, tilsvarende 23% av RIOs medlemsmasse. Med 9
tillitsvalgte i regionen, viser dette til en god geografisk
representasjon fra Kirkenes til Mo i Rana.

RIO i Nord har bidratt til samlinger for erfaringskon-
sulenter, arrangert digitale Recovery-samlinger for 

kommuner i Nord-Norge, og vært med på å arrangere
"Bedre sammen" i Troms. Vi har markert verdens over-
dosedag i flere kommuner, deltatt på åpningen av OpiNor
i Bodø, samt deltatt i arbeidsgrupper, undervisning,
fagdager og konferanser. RIO er representert i Regionalt
Brukerutvalg Helse Nord, samt at vi er med i Bruker-
utvalgene Finnmarkssykehuset, Universitetssykehuset
Nord-Norge, Nordlandssykehuset og Brukerutvalget 
til sykehusapotekene. Vi er dermed representert i alle
Helseforetak unntatt Brukerutvalget Helgelands-
sykehuset, dette da vi ikke hadde represen tanter her,
noe vi nå har og vil melde inn ved neste oppnevnelse.

Prosjektene Ovenpå i Bodø og Kafe X i Tromsø er viktige
bidrag fra RIO i Nord for å bistå personer med rusutford-
ringer i rehabiliteringsprosessen. I 2023 fikk Kafe X 
bevilget midler til en halv stilling ekstra og ble utnevnt 
til månedens samarbeidspartner av Ressurs.

Vi minnes Tom-Kristian «Tommen» Hermo, som brått
gikk bort i november. Tommen har vært en uvurderlig
ressurs for RIO, både i Nord-Norge og nasjonalt. Som
medlem av RIOs sentralstyre siden 2019 og leder for RIO
Troms- og Finnmark, kjempet han utrettelig for bedre
tilbud til rusavhengige. Takk for ditt bidrag, Tommen. 
Hvil i fred.

I utgangen av 2023 hadde RIO region Nord:

115 medlemmer i Nord-Norge

2 prosjekter

10 tillitsvalgte

1 fylkeslag
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RAPPORT 
MIDT

David Rogne
Regionsansvarlig Midt-Norge

FORSKNING

Dignity Care- Et prosjekt ledet av Nasjonalt senter for e-
helseforskning for å utvikle en digitalt støttet,
personsentrert helsetjeneste.

ICNP Research Project- Samarbeid om utvikling av syke-
pleieterminologi gjennom deltakende design med na-
sjonale og internasjonale partnere.

KONFERANSER OG SAMLINGER

Helse Midt (RBU) sin brukerkonferanse for 2023.
Fagdag/pårørendedag arrangert av faglig samarbeids-
utvalg.

Ruskonferansen 2023, hvor RIO deltok med en stand.
Regional forskningskonferanse i Stjørdal, kombinert 
med fagsamling fra KORUS.

Høstmøte - ledersamling TSB i Molde.

Regionansvarlig Midt-Norge deltok på FNs narkotikakom-
misjon sin 66. samling i Wien.

Ved utgangen av 2023 hadde vi

58 medlemmer i RIO Midt

9 tillitsvalgte totalt

1 fylkeslag

2023 var et begivenhetsrikt og gledelig år for RIO Midt-
Norge. Vi stiftet fylkeslaget RIO-Trøndelag, og antall
medlemmer i regionen økte. Dannelse av fylkeslag er 
en overordnet målsetting for RIO med hensyn til demo-
kratisering og lokal forankring. Vi gleder oss også over 
at Trondheim kommune, i et prosjektsamarbeid med 
RIO, har etablert Ressurssenteret for kvinner med rus-
problematikk. Ressurssenteret, som er døgnbemannet,
tilbyr også midlertidig bolig ved senteret etter vedtak 
fra NAV. RIO har to ansatte med brukererfaring ved
senteret.

RIO Midt har gjennom året vært aktivt involvert i en 
rekke prosjekter og samarbeidsaktiviteter i regionen, 
i tillegg til et aktivt internt samarbeid mellom region-
ansvarlige, rådgivere, og ledelsen i RIO. Vi har gitt under-
visning til pasienter og helsepersonell ved de fleste
rusbehandlingsinstitusjonene i regionen og har forelest
for studenter ved NTNU. Vi har arrangert samlinger og
deltatt på arrangementer for og med brukerne av lav-
terskeltilbud, med et spesielt søkelys på ungdom og
unge voksnes utfordringer.

Vi deltok i ukentlige lavterskelmøter med Trondheim
kommune, Dagsverket, Bymisjonen, Frelsesarmeen,
Sorgenfri, A-larm, og FHN. Vi var med på arrangementene
for markeringen av verdens overdosedag både i Trondheim
og i Ålesund, hvor RIO var med i arrangørgruppen i Ålesund.
Vi var medarrangør for arrangementet “Support Dont
Punish” i Trondheim.

Et viktig arbeid vi deltar i, både for brukerne og for RIO, er
samarbeidet vi har med KORUS - Kompetansesenter rus
Midt-Norge i gjennomføringen av den nasjonale bruker-
erfaringsundersøkelsen. KORUS kartlegger på oppdrag
fra Helsedirektoratet hvordan personer med rusmiddel-
problemer i hele Norge opplever de kommunale tjenes-
tene de mottar. Svarene fra undersøkelsen bidrar til
bedre tjenester.

Vi var med i arbeidsgruppen til Statsforvalteren innen
psykisk helse og rus, hvor samarbeidspartnerne inklu -
derer Statsforvalteren Trøndelag, KORUS, NAPHA, KBT,
LPP, Mental Helse, A-larm og RIO. Arbeidsgruppen jobber
ut fra et styringsdokument innen psykisk helse og rus
med prioriterte arbeidsområder fra Helsedirektoratet.
RIO har deltatt på nettverkssamlingene som Statsfor-
valteren og arbeidsgruppen har arrangert med kom-
munene i Trøndelag, samt deltatt på dialogmøter med
Trondheim kommune og digitale oppfølgingsmøter med
utvalgte kommuner ift. utviklingsarbeid i tjenestene.

Samarbeid med Statsforvalteren i Trøndelag og Møre 
og Romsdal i arbeidsgruppen for ACT/FACT er prioritert 
av RIO for å understøtte oppsøkende virksomhet og gjen-
nom dette samarbeide for bedre tjenester til brukerne
med utfordringer innen psykisk helse og rus.

RESSURSGRUPPE BRUKERMEDVIRKNING
Ressursgruppen er et samarbeid mellom Mental Helse,
LPP, A-Larm, KBT, og RIO. Gruppen vil utvikle og tilby et
seminar om brukermedvirkning for å bistå kommunene i
praktisk gjennomføring, samt videreutvikle samarbeidet
mellom organisasjoner som har som mål å styrke
bruker- og pårørendestemmen innen rus- og psykisk
helsefeltet.
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Kitt-Anne Hansen
Prosjektleder

VÅR VEI
Siden oppstarten i 2019 i en liten hytte ved Aspmyra 
stadion, har det skjedd mye for Ovenpå. 2020 ble året vi
for alvor kom i gang, da RIO gikk inn i et samarbeid med
Marborg. Ovenpå fikk nye lokaler sentralt i Bodø, og så
ble verden rammet av en pandemi. Dette stoppet oss
ikke, men motiverte oss til å finne løsninger for fortsatt 
å kunne ivareta våre deltakere, noe vi klarte. Etter flere
nedstengninger og mange tiltak, begynte vi i 2021 og
2022 å se hvilke muligheter vi kunne realisere gjennom
prosjektet for våre deltakere.

NYE MILEPÆLER NÅDD
I 2022 ble prosjektet RIO mestring initiert, rettet mot å
forbedre ivaretakelsen, oppfølgingen, og kompetanse-
hevingen for deltakere. Dette inkluderte ansatte, frivil-
lige, personer i samfunnsnyttig tjeneste, og gjester hos
Ovenpå. Gjennom året oppnådde vi betydelige mile -
pæler; vi engasjerte flere i samfunnsnyttig tjeneste,
tilbød deltakere fagdager, kurs og konferanser, og ar-
rangerte en rekke hendelser som fremmet nettverks-
bygging både internt og med andre organisasjoner. Viktig
var også inkluderingen av en deltaker som brukerrepre -
sentant i kommunen, noe som understreker prosjektets
betydning og påvirkning.

Møteplassen Ovenpå er nå åpen fem dager i uken, med
ekstra åpningstider for diverse aktiviteter og ar-
rangementer. Dette initiativet sikrer at alle, uavhengig av
bakgrunn, har mulighet til å danne nye bekjentskaper.
Gratis servering av kaffe, te, varme drikker og snacks
tilbys daglig, med tilbud om enkel matservering ved
visse anledninger. Ovenpå er en ideell arena for å knytte
nye vennskap og nettverksbygging. Det er muligheter
for gjester av kafeen å bidra med driks, noe som kommer
våre deltakere direkte til gode.

AKTIV LIVSTIL OG FELLESKAP
Ovenpå tilbyr et bredt spekter av aktiviteter for sine
gjester, inkludert ukentlige yogaøkter med Back in The
Ring Yoga, bassengturer, kinoturer, fotballkamper,
fotturer, grillturer, og sesongbaserte arrangementer for
høytider som jul og påske. Populære fasiliteter in-
kluderer billiardbord, bordtennisbord, og en TV-stue,
samt et hobbyrom for kreative aktiviteter som maling og
sying. Vi arrangerer også quizer, bingo, og er arrangør av
"Idrett mot rus"-arrangementer i Bodø. Våre ar-
rangementer, ofte forslått av frivillige, gjester, og an-
satte, fremmer involvering og ansvar. Informasjons- og
temakvelder tilbys også for pårørende og studenter.

VÅR VISJON 
«En aktiv og meningsfylt hverdag er veldig viktig i en til-
friskningsfase. Mestringsfølelse og det å få kjenne på
det å ha ansvar, hjelper et menneske å vokse»

FORMÅL 
Å være en trygg arena for sosial trening, arbeids-
trening, og med muligheter for å gjennomføre
samfunnsnyttig tjeneste.

UNDERPROSJEKT
RIO mestring, nyoppstartet i 2022 og god målopp-
nåelse i 2023.

MÅLGRUPPE 
Personer i ulike faser av rusrehabilitering, inkludert
de som forbereder seg på, gjennomgår, eller har full-
ført behandling, samt de som har vært i fengsel.
Også pårørende og individer med både rus- og
psykiske helseutfordringer.

BESØKSTALL
Vi har hatt 1573 besøk i 2023.

SAMARBEIDSPARTNERE 
Ovenpå er et samarbeidsprosjekt mellom Marborg
og RIO. 

Bodø kommune bidrar økonomisk til dekning 
av husleie.

Friomsorgen for gjennomføring av samfunnsnyttig
tjeneste, samt med en rekke andre organisasjoner
og instanser for å fremme våre deltakeres en-
gasjement og arrangere diverse aktiviteter.

ENGASJEMENT
Deltakere RIO mestring: Vi har hatt 12 deltakere 
gjennom RIO mestring, noen på kurs og konferanser
og noen gjennom Friomsorgen. 

Frivillige: Seks frivillige fordelt på forskjellige opp-
gaveområder og tidspunkt gjennom året. 
Til sammen ca. 2400 timer.

ANSATTE
Kitt-Anne Hansen, 
prosjektleder Ovenpå og RIO mestring

Inger Kristin Skretteberg, 
aktivitetsleder Ovenpå og RIO mestring

Geir Falch (Marborg)

Trond-Harald Hansen (Marborg)

RESULTATREGNSKAP 
Regnskapet er inkludert i RIOs årsregnskap.

PROSJEKTER
OG TILTAK

OVENPÅ
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INKLUDERING

Kafe X ble etablert i 2004 som en trygg og rusfri møte-
plass i Tromsø. Vi arbeider med en recovery-basert
tilnærming som gir den enkelte en mulighet til å bygge
selvrespekt og finne sin egen vei ut av de utfordringene
han eller hun måtte ha. Vår målgruppe består av
personer med rus- og psykiske utfordringer, pårørende,
og andre som søker et sosialt fellesskap i en trygg og
rusfri atmosfære. Formålet vårt er å tilby en trygg arena
hvor gjestene kan stifte nye bekjentskap, delta på ak-
tiviteter og erfare mestring i trygge og rusfrie omgiv-
elser. Målet vårt har alltid vært å inkludere og akseptere
mennesker uavhengig av bakgrunn eller situasjon, fordi
vi mener at alle trenger en plass å høre til. Vi tror på ver-
dien av å ta vare på hverandre som et fellesskap. Vi tror
også på viktigheten av sosial og personlig utvikling og
legger derfor vekt på varierte aktiviteter. Møteplasser er
spesielt viktige for tidligere rusavhengige og personer
med psykiske helseutfordringer, da de ofte opplever
stigmatisering og sosial isolasjon.

HVA GJØR VI

På Kafe X tilbyr vi gratis mat og drikke seks dager i uken
fra kl. 10.00 til 15.00. På tirsdager er åpningstiden ut-
videt til kl. 18.00, og på lørdager holder vi åpent fra kl.
11.00 til 15.00. Vi er også tilgjengelige utenom disse
tidene, spesielt under høytider og helligdager, da vår mål-
gruppe ofte er ekstra sårbare i disse periodene. Kafe X er
et sted som tilbyr mer enn bare kafetjenester. Vi jobber
tett med ulike instanser for å kunne gi individuell opp-
følging til våre besøkende etter deres behov. Vi tilbyr en
rekke fysiske aktiviteter som svømming, styrketrening,
yoga og meditasjon, samt NADA-akupunktur for å støtte
ulike behov.

I tillegg arrangerer vi meningsfulle og brukerstyrte ak-
tiviteter som bowling, kino, teater, festivaler, fotball-
kamper og andre opplevelser. Vi ønsker å inkludere alle
som ønsker å delta, uavhengig av deres bakgrunn eller
situasjon. Vi tilbyr også muligheter for arbeidstrening,
karriereveiledning og praksis for å styrke arbeids-
ferdighetene til de som ønsker det.

Kafe X tar også imot domfelte som gjennomfører ulike
straffegjennomføringer. Vi ønsker å gi dem en mulighet
til å delta i fritids- og kulturaktiviteter, som kan bidra til
deres rehabilitering og reintegrering i samfunnet. Vi
fungerer også som en praksisplass og tilbyr undervis-
ning for studenter. Dette gir studentene en unik mulighet
til å få praktisk erfaring og lære mer om arbeidet vi gjør.
Selvutviklingsfellesskap holder møter i lokalene våre fire
kvelder i uken. Det er også mulig å låne lokalene til ar-
rangementer.

UNIK ETABLERING OG EGENERFARINGSKOMPETANSE

Kafe X er unik fordi den er bygget og drevet av personer
med erfaring med rusavhengighet og psykiske helse-
utfordringer. Dette gir våre ansatte et personlig per-
spektiv på de utfordringene våre gjester møter. Deres
erfaring er uvurderlig og gir dem en dypere forståelse og
evne til å håndtere disse utfordringene effektivt. Kafeen
fungerer som et støttende fellesskap for mennesker
som kjemper med rusutfordringer og psykiske helse-
utfordringer. Vår tilnærming er brukerstyrt, noe som
bryter ned barrierer og fremmer likeverdig og empatisk
samarbeid. 

Kaféen har som mål å legge til rette for aktiviteter som
støtter gjestene våre i å oppdage og engasjere seg i nye
fritidsaktiviteter. Vi legger vekt på mestring, relasjons-
bygging og opplevelser i alle aktivitetene som tilbys på
Kafé X. Ved å arrangere ulike sosiale arrangementer,
imøtekommer vi behovene til en mangfoldig og variert
gruppe mennesker. 

KAFE X

Nina Rossing
Leder
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FORMÅL
Tilby en trygg arena hvor gjestene kan stifte nye be-
kjentskap, delta på aktiviteter og erfare mestring i
trygge
og rusfrie omgivelser.

MÅLGRUPPE
Kafe X er et supplerende rehabiliteringstilbud for de som
har eller har hatt rus- og psykisk helseutfordringer.

BESØKSTALL
Kafebesøk: 3 889 stk.
Julegrøt, grilling, julebord: 160 stk.
Fotball: 520 stk.
Feel24, Tromsøbadet, alpinpark, gatefotball: 221 stk.
Yoga, meditasjon, NADA-akupunktur: 55 stk.
Konserter, bowling, kino: 111 stk.
Totalt: 4 956 stk.

SAMARBEIDSPARTNERE
NAV
Psykisk helse- og rustjenesten
Hjelpetiltak og tjenester i Tromsø
Ulike organisasjoner og offentlige instanser
Utdanningsinstitusjoner (videregående skoler, høy-
skoler og universiteter)

ENGASJEMENT
Frivillige: 7 personer, 2 564,5 timer
Kriminalomsorgen: 3 personer, 67,5 timer
Studenter i praksis: 10 personer, 452,5 timer
Arbeidsutprøving/avklaring: 2 personer, 143,5 timer
Totalt: 22 personer, 3 228 timer

ANSATTE
Nina Rossing, Leder
Annika Pedersen, Kafemedarbeider
Tor-Andre Tøllefsen, Kafemedarbeider
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FNS 66. NARKOTIKAKOMMISJON
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RIO har siden 2019 innehatt ECOSOC-status, som gir 
organisasjonen spesielle akkrediteringer for formell
deltakelse i ulike FN-sammenhenger. Denne anerkjen -
nelsen gir RIO muligheten til å arrangere såkalte "side-
events" under FNs årlige narkotikakommisjon i Wien,
også kjent som Commission on Narcotic Drugs (CND).
Dette strategiske engasjementet er viktig i RIOs rolle
som ideell organisasjon og styrker vår tilstedeværelse
på den internasjo nale arenaen. RIOs arbeid på rusfeltet
er en integrert del av en omfattende internasjonal
menneskerettslig bevegelse. CND utgjør en sentral arena
for samarbeid, påvirkning og kunnskapsdeling. Det er en
mulighet for RIO å aktivt bidra til folk-til-folk-samarbeid
over landegrenser, og det internasjonale arbeidet utført
på CND reflekterer sammenhengen mellom RIOs inter -
nasjonale arbeid for menneskerettigheter og politikk 
og tiltak som vi ønsker implementert i Norge.

RIO deltok på CND 2023 med en betydelig delegasjon, 
inkludert ansatte og en gjestedelegat fra samarbeids-
partneren Norsk Sykepleierforbund. Totalt deltok syv
personer i RIOs delegasjon og deltok i mange ulike tiltak
og hendelser under kommisjonen. Tiltakene var også 
et ledd i et målrettet samarbeid over tid, både med
norske og utenlandske aktører.

Side-event: Between Human Rights 
and Drug Control: Possibilities and Barriers 
for Ending Stigma of Drug Users

Hvordan kan vi bekjempe stigmaet som rammer
mennesker som bruker ulovlige rusmidler, og sikre 
at deres menneskerettigheter respekteres? Dette var
temaet for sidearrangementet som RIO arrangerte, 
med medarrangører fra:

Helse- og Omsorgsdepartementet

Pompidou-gruppen for Europarådet (Pompidou Group)

FNs høykommissær for menneskerettigheter (OHCHR)

Community Addictions Peer Support Association (CAPSA)

Dianova International

Foreningen for Human Narkotikapolitikk

Arrangementet ble ledet av daglig leder Kenneth
Arctander, og i panelet deltok:

Denis Huber (leder for Pompidou Group)

Zaved Mahmood (offiser og seniorrådgiver ved OHCHR)

Eivind Digranes (seniorrådgiver ved Norsk institutt 

for menneskerettigheter / NIM)

Gord Garner (nestleder for CAPSA)

Norges Institusjon for Menneskerettigheter (NIM) 

Formålet med arrangementet var å belyse barrierer 
og muligheter med tanke på hvordan vi kan bygger 
ned stigma for personer som bruker ulovlige rusmidler
innenfor FNs narkotikakontrollkonvensjoner og 
Menneskerettighetserklæringen. 

Ifølge Mahmood er barrieren for å bygge ned stigma
kriminalisering. Løsningen er avkriminalisering. Ifølge
Huber, skal menneskerettighetene så sentralt i 
utviklingen av europeisk ruspolitikk.

Digranes bidro med å presentere NIMs arbeid på rusfeltet
i Norge og hvilke utfordringer som finnes for å ivareta
rettighetene til folk som bruker ulovlige rusmidler.

Side-event: Ensuring human rights protection 
in Nordic drug policy

Arrangementet handlet om menneskerettighetenes
status på rusfeltet i de nordiske landene og hvilke ini-
tiativer og muligheter for reform som finnes i regionen.
Sidearrangementet ble organisert av Foreningen for
Human Narkotikapolitikk (FHN), med støtte fra RIO 
og delegasjonene fra Norge, Danmark, Island og
International Drug Policy Consortium (IDPC).

Samlet sett bidro dette arrangementet til å øke bevis -
stheten om viktigheten av å beskytte menneskeret -
tighetene til de som bruker rusmidler, og fremmet en
mer human og rettighetsbasert tilnærming til narkotika-
politikk og -tjenester i de nordiske landene. Sentralt for
panelet var menneskerettslige perspektiv, regionalt
samarbeid, inkludering av ulike perspektiv og en mulig -
het til å dele av gode regionale praksiser fra feltet. 

Side-event: It all begins with health: Using a Substance
Use Health lens to achieve broad improvements 
in drug and government policy

Formålet med sidearrangementet var å utforske
prinsippene for helse i sammenheng med rusmiddel-
bruk. Tiltaket ble organisert av Canadian Centre on 
Substance Use and Addiction (CCSA), og medarran -
gørene var RIO, International Drug Policy Consortium
(IDPC), Dianova International og Canadian Addiction 
Peer Support Association (CAPSA).

Temaet satte søkelys på å forbedre helseutfallene for
personer som bruker eller har brukt rusmidler gjennom
en styrkebasert tilnærming. Daglig leder Kenneth
Arctander, i sitt panelinnlegg, vektla viktigheten av 
å prioritere helse og dele kunnskap for å støtte en mer 
liberal ruspolitikk. Han delte hvordan sivilsam funnets
mobilisering i Norge hadde påvirket politiets praksis på
rusfeltet, spesielt stopp og ransakelse. Ann Fordham,
daglig leder ved IDPC, bekreftet bekymringer rundt
denne praksisen og anbefalte en revisjon for å sikre re-
spekt for individuelle rettigheter og verdighet.

Arrangementet var viktig fordi det fremmet en helse-
basert tilnærming til ruspolitikk, ved å identifisere felles
mål og ansvar gjennom en styrkebasert forståelse 
av helse. Det synliggjorde også utfordringer knyttet til
stigma og diskriminering, samt muligheter for reform. 

17
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ARRANGEMENTER

MARKERING AV RUSREFORMDAGEN 2023

Rusreformdagen er en anledning for sivilsamfunnet til 
å mobilisere og organisere seg, spesielt for progressive
aktører som lenge har støttet avkriminalisering og andre
progressive tiltak på rusfeltet. Siden 2022 har dagen
vært oppført i Store Norske Leksikon som en nasjonal
markeringsdag. 

Arrangementet ble organisert av paraplyorganisasjonen
Preventio og alle medlemsorganisasjonene, deriblant
RIO. Rusreformdagen har også spredt seg til andre deler
av landet, med markeringer og arrangementer i flere
byer. Hovedbudskapet har vært å kreve en rettferdig 
rusreform som prioriterer hjelp og behandling fremfor
straff for personer som bruker eller har brukt ulovlige
rusmidler. 

RIO-DEBATTEN OM RECOVERY 
FRA ET BRUKERPERSPEKTIV OG LANSERING 
AV RIO-RAPPORTEN 22.6.23

I forbindelse med den årlige lanseringen av RIO-
rapporten ble det også avholdt RIO-debatten om
Recovery, fra et brukerperspektiv. Arrangementet ble
avholdt 22.6.23 på Kulturhuset i Oslo, og inneholdt både
faglige bidrag og panelsamtale mellom foredragshol-
derne og møteleder Asbjørn Larsen. Debatten var til-
gjengelig både fysisk, gjennom direkte strømming og
opptak som ble spredt nasjonalt for å sikre bred distribu-
sjon og tilgjengelighet for interesserte. Debatten utfoldet
seg gjennom en diskusjon om de ulike aspektene ved
Recovery, med deltakere som bidro med innsiktsfulle
perspektiver basert på forskning, pårørendeerfaring og
brukererfaring. Sentrale temaer inkluderte effektiv im-
plementering av Recoverybaserte prinsipper, utford-
ringer knyttet til stigma og aksept, samt betydningen 
av brukerinvolvering i behandlingsprosessen. 

Arrangementet opplevdes som en vellykket begivenhet
som oppfylte sine formål med å øke forståelsen for
Recovery innenfor rusfeltet. Under debatten ble RIO-
rapporten om Recovery også lansert, og deltakerne ga
en grundig gjennomgang av rapportens funn og anbe -
falinger. Dette tillegget bidro til å forankre debatten 
i konkrete resultater og pekte på veien videre for 
å styrke Recoverybaserte tilnærminger. 

Panelet bestod av: 
Stian Biong (Forsker) 
Torbjørn Mohn-Haugen 
(Generalsekretær for Erfaringssentrum) 
Johnny Risjord (Brukerrepresentant og ansatt i RIO) 
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RIO-DEBATTEN OM OSLO FENGSEL: 
NOT IN MY BACKYARD? 

RIO-debatten om «Oslo Fengsel: not in my backyard?»,
ble avholdt 6.12.23 på Kulturhuset i Oslo, med formål 
å fremheve innsattes, pårørendes og ansattes per-
spektiver angående sonings- og arbeidsforholdene i Oslo
fengslene og i kriminalomsorgen generelt. Debatten
hadde også som formål å problematisere politisk mot-
stand mot utbedring og utbygging av fengslene i Oslo,
med en bekymring for en tolkning av at lokalt fengsel 
i Oslo ikke er ønsket i byens lokalsamfunn, og hvilke
konsekvenser det kan ha for mennesker og samfunn. 
Arrangementet var delt i to bolker, med faglige foredrag
og partipolitisk debatt. Farid Shariati, politisk rådgiver 
i RIO, fungerte som møteleder. 

Innlederne var: 

Farukh Qureshi 
(leder av Oslo Fengselsfunksjonærers Forening) 

Johan Lothe 
(daglig leder for Wayback, leder i Kriminalomsorgens
brukerråd, medlem av Sivilombudets 
Forebyggingsenhet) 

Jenny Kjønnås 
(erfaringskonsulent, nestleder i Kriminalomsorgens
brukerråd) 
Det partipolitiske panelet besto av både nasjonale 
justispolitiske stemmer og lokalpolitikere fra Oslo:  

Andreas Sjalg Unneland (justispolitisk talsperson for SV,
medlem av Stortingets Justis- og beredskapskomité)

Eivind Trædal 
(lokalpolitiker for Oslo MDG)

Ane Breivik 
(lokalpolitiker for Oslo V)

Julianne Ofstad 
(lokalpolitiker for Oslo FrP)

Ben Borgen 
(lokalpolitiker for Oslo Rødt)

Farukh Qureshi 
(lokalpolitiker for Oslo AP) 

Debatten var tilgjengelig fysisk, direkte strømmet og
opptak ble spredt nasjonalt i etterkant av arrange -
mentet, slik at tiltaket var tilgjengelig for interesserte
over hele landet.  
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ARENDALSUKA 

RIO deltok på flere måter under Arendalsuka i 2023, både
med eget arrangement, bidrag og deltakelse på ulike
eksterne fora samt ved å holde stand under Arendalsuka.
Arendalsuka er en viktig nasjonal plattform for RIO, og 
organisasjonen prioriterer at ansatte og tillitsvalgte
deltar. For å sikre best mulig tilrettelegging for deltakelse
for våre representanter, ble et egnet hus leid for varig -
heten av Arendalsuka. Totalt deltok 8 ansatte fra RIO. 

Arrangement:
RIOs egen debatt "Hva er god forebygging?"

Forebygging er et begrep som ofte blir brukt som både
strategi og målsetting, av ulike aktører på rusfeltet.
Samtidig er det et begrep som kan virke diffust for
mange, og forebygging kan ofte også omtales som en
form for skadereduksjon, forbud eller reaksjonære tiltak
på uønsket adferd. Formålet med debatten var å kunne
sette søkelys på helhetlige forebyggingsstrategier, der
oppvekstsvilkår og kunnskapsbaserte metoder ble satt 
i forebyggingskontekst. Vi inviterte inn representanter
fra politisk ledelse, politiets embetsverk, sivilt samfunn,
forskere og fagpersoner til å sitte i panelet, for en brei
sammensetning av kompetanse og perspektiver. Panelet
representerte alle brukernivå: system, tjeneste og 
individ/bruker. Arrangementet engasjerte og ble også
strømmet. 

Arendalsuka representerer en viktig nasjonal plattform,
der målsettingen var å bidra til offentlige diskusjoner om
forebyggende strategier og tiltak. Arrangementet ble
holdt på Tyrilistiftelsens lokaler (Åpen russcene) og ble 
ledet av Asbjørn Larsen, nestleder i RIO.  

I panelet deltok: 

Even A. Røed 
(Stortingsrepresentant og medlem 
av Helse- og omsorgskomiteen - AP)

Bjørn Vandvik 
(avdelingsdirektør Politifagavdeling i Politidirektoratet) 

Anna-Sabina Soggiu 
(forsker) 

Erik Lie 
(sosialarbeider med erfaring fra blant annet kommunalt
barnevern og skolevesen) 

Ronny Risjord 
(brukerstemme og ansatt i RIO, region nord) 

Deltakelse på eksterne tiltak 

RIO var også invitert til å delta på andre arrangementer 
i regi av samarbeidspartnere og eksterne aktører. RIO
bidro i den anledning med faglig innlegg til debatten "Der
ingen skulle tru at rusavhengige måtte bu – er camping-
plasser og kontainere godt nok?", i regi av Rusfeltets
hovedorganisasjon (tidligere Fagrådet) og brukerorga -
nisasjoner. Innlegget ble levert av Asbjørn Larsen og 
belyste boligsituasjonen for rusavhengige i Norge. Dette
bidraget understreket vårt engasjement for samfunns-
aktuelle temaer som vi mener er relevante for rusfeltet. 

Stand-aktiviteter 
Deltakelse på Arendalsuka inkluderte også å stå på
stand. Her delte vi informasjon om våre initiativer og 
organisasjonens formål til besøkende. 

Evaluering 
Vår deltakelse på Arendalsuka vurderes som vellykket,
og RIO fikk markert vårt engasjement for viktige
samfunnsspørsmål. Videre har vi styrket vårt nettverk
gjennom møter, debatter og standaktiviteter. Vi opplever
å ha fått gode tilbakemeldinger på våre bidrag samt 
at de har hatt god spredning. 
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VI MINNES 
TOM-KRISTIAN «TOMMEN» HERMO

Den 28.11 mottok vi den sørgelige nyheten om at vår
gode kollega og venn, Tom-Kristian «Tommen» Hermo,
hadde gått bort. En melding som etterlot oss i dyp sorg.
Det er med dyp respekt og ydmykhet vi vil sette RIOs ord
på minnet om Tommen. En mann som har betydd mye
for veldig mange mennesker.

Tommen har vært viktig for RIO, både i Nord-Norge og
ellers i landet. Han ble i sin tid valgt som politiker til 
kommunestyret i Hammerfest for Arbeiderpartiet 
på grunn av sitt engasjement for folk som sliter med
psykisk helse- og rusutfordringer. Siden han ble med 

i RIO i 2016, har han vært en fantastisk kollega som har
påtatt seg ansvar og bidratt godt i utviklingen av RIO
som organisasjon. Tommen var medlem av RIOs sentral-
styre siden 2019. Han var sentral i etableringen av RIOs
første fylkeslag, RIO Troms- og Finnmark, der han også
ble valgt som leder for fylkesstyret.

Tommen var en dyktig brukerrepresentant og kjempet
utrettelig for å forbedre tilbudene til rusavhengige. Han
var blant annet opptatt av at politikerne skulle innføre
Rusreformen og at det ble innført tilbud om integrerte
ettervern for rusavhengige som hadde mottatt behand-
ling. Tommen var alltid opptatt av å sikre at stemmene til
folk som sliter skal bli hørt i saker som gjelder dem. Han
var en viktig stemme for psykisk helse og rusomsorg 
i Hammerfest kommune og et aktivt medlem i bruker-
rådet til Finnmarksykehuset. Hans engasjement strakte
seg også til å jobbe for urfolks rettigheter, og han var en
periode leder for brukerrådet til Sanks - Samisk Nasjonal
Kompetansetjeneste for psykisk helsevern og rus.

Tommen var et varmt menneske og brukte blant annet
fritiden sin til å besøke og støtte folk som trengte det
ekstra i hverdagen.
En av hans store lidenskaper var laksefiske, og han var
alltid generøs med invitasjoner til å bli med på fisketurer
til hytta si, øyeblikk han delte med oss alle på Facebook.

Tommen var mer enn bare en kollega; han var en mentor,
en inspirator, og en ekte venn. Hans bortgang etterlater
et stort savn og tomrom, men hans arv vil fortsette å in-
spirere og veilede oss i arbeidet vårt. Vi vil savne ham
dypt. Vi er samtidig takknemlige for tiden vi fikk dele
med ham. Tommens minne vil alltid være en kilde til
styrke og inspirasjon.

RIO er til for å synliggjøre aktuelle problemstillinger for
personer med rusutfordringer, bidra med kompetanse 
og sikre økt livskvalitet og et godt tjenestetilbud. Det
innebærer bl.a. en omfattende prosjektportefølje i alle
deler av landet og internasjonalt. Og det omfatter arbeid
med menneskerettigheter og anerkjennelse av utford-
ringer knyttet til minoriteter. 

Eksempel på en sak RIO har engasjert seg i:
I 2023 sa Helse Sør-Øst opp alle avtaler med de private
ideelle institusjonene som leverer tjenester til ruspasienter
i regionen. Til sammen koster disse plassene ca. kr 1,4
milliarder kroner. Det skal kjøpes nye plasser for disse
pengene. Avtalene er mer enn ti år gamle og en inngåelse
av nye avtaler betyr andre kvalitets- og kompetansekrav
enn tidligere. Det stilles større krav til kvalitet i tjenestene,
samtidig som at prisen ved utvelgelse av institusjoner
teller 60% og kvalitet/faglig innhold bare 40%. 
Regjeringen har ikke tilført mer penger. En naturlig følge
blir da at Helse Sør-Øst kutter tilbudet sitt med over 130
plasser. Samtidig kortes behandlingstiden ned fra 12 
til 9 måneder. Dette betyr i praksis at flere behandlings-
institusjoner må avvikles, fagmiljøer går tapt og 
ruspasienter får et dårligere tilbud.

Jeg har som styreleder hatt gleden av å følge organisa-
sjonen tett de siste fem årene. Og er svært imponert
over og glad for det arbeidet våre ansatte, frivillige og
tillitsvalgte legger ned av innsats for rusfeltet. Det
gjelder deltakelse i råd og utvalg, påvirkning av politikere
og andre beslutningstakere, samt deltakelse i faglige og
politiske debatter. Og ikke minst prosjektene med tilbud
om alt fra selvutvikling og mestring til samtalegrupper
og viktige sosiale nettverk. RIO er en av de organisa-
sjoner som setter dagsorden og blir sett og hørt på 
rusfeltet. Sånn skal det være.

Hilsen en stolt styreleder Finn Arctander
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STYRETS BERETNINGREGNSKAP2023

VIRKSOMHETENS ART OG LOKALISERING
RIO - en landsdekkende brukerorganisasjon på rusfeltet består
av medlemmer, ansatte, tillitsvalgte og frivillige som med bak-
grunn i egne erfaringer, utdanning og kontakt med forskjellige
miljøer, formidler kunnskap til viktige grupper i samfunnet.

Jf. §1 i RIOs vedtekter, er formålet med RIO å markere viktige
standpunkt for personer med rusutfordringer overfor relevante
aktører. RIO skal bidra med fag- og brukerkunnskap og styrke
rettighetene for personer med rusutfordringer.
Organisasjonen har hovedkontor i Oslo og har ansatte, frivillige
og tillitsvalgte over hele landet.

AKTIVITETER I 2023
Styret har hatt 9 styremøter og behandlet 39 saker der de
viktigste har vært oppfølging av økonomi, organisasjons-
utvikling og ivaretakelse av paraplyorganisasjonen Preventio.
Alle styremøtene var digitale, foruten to heldags styresam-
linger der styret jobber med strategi og organisasjonsutvikling.

Ved årsskiftet 2023/2024 hadde RIO 527 medlemmer. RIO-
samlingen ble avholdt i januar 2023 der RIO-rapporten ble
lansert, Norges Institusjon for Menneskerettigheter deltok, og
vi jobbet videre med organisasjonsutviklingen der vi skal etab-
lere RIO som en landsdekkende demokratisk brukerorganisa-
sjon med fylkeslag. 

RIO har alene og sammen med andre organisasjoner arrangert
flere debatter og arrangement om endringer i ruspolitikk, samt
gjennomført flere regionale fagsamlinger og kursing av frivil-
lige og ansatte.

Vi har arrangert RIO-debatten om Oslo fengsel i forbindelse
med at kvinnelige og mannlige innsatte soner under ned-
verdigende og farlige forhold i Oslo. Vi arrangerte også RIO-de-
batten om Recovery-basert arbeid. Videre, arrangerte RIO en
debatt om forebygging under Arendalsuka, og var med å ar-
rangere Ruserformdagen 2. juni i Oslo. Under FNs 66.
narkotikakommisjon, arrangerte vi et side event om hvordan
man bygger ned stigma innenfor internasjonalt lovverk,
sammen med regjeringen, FNs høykommissær for mennes-
kerettigheter og Pompidou-gruppen i Europarådet.

Vi er medlem i Dianova International, HIV-Norge, Fagrådet,
Frivillighet Norge, Preventio, IDPC og Vienna NGO Committee,
og er rådgivende organisasjon for FN (Ecosoc-status).

FORTSATT DRIFT
I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at for-
utsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen

av regnskapet, og at denne forutsetning fortsatt er til stede.
Det har etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av
vesentlig betydning for organisasjonens stilling og resultat.

REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET
Årsregnskapet for 2023 viser et resultat på kr. -165 494.

I 2023 har RIO gjort flere grep for å holde kostnadene
moderate og ikke redusere inntekter for å beholde mulig -
hetene for et høyt aktivitetsnivå. Styrets vedtak om å sikre 
en egenkapital på 3 millioner kroner innen 2023, er overholdt.

Styret vurderer at RIO har en forsvarlig soliditet og likviditet.

RIO finansieres i all hovedsak gjennom tilskudd fra stat og
kommuner. RIO har dessuten fakturert for innlegg eller
rådgivende tjenester til kommuner, utdanningsinstitusjoner 
og andre som vi ikke mottar tilskudd fra.

RIOs balanse viser en bankbeholdning pr 31.12.2023 på kr. 4
429 755 og en egenkapital på kr. 3 250 352. Styret anser at
dette gir et godt grunnlag for videre drift i 2024 og fremover.

ARBEIDSMILJØ
RIO har hatt perioder med sykefravær og har jobbet for å få
dette ned i 2023. RIO tilbyr helseforsikring og betalt trening til
alle sine ansatte. Ansatte i virksomheten har ikke vært utsatt
for ulykker eller skader i forbindelse med utførelsen av sitt
arbeid. RIO holder seg oppdatert på HMS, og de ansatte velger
verneombud for to år av gangen, samt ansattes representant
til styret.

LIKESTILLING
RIO har som mål å være en arbeidsplass med full likestilling
mellom kvinner og menn. Av organisasjonens 19 ansatte ved
årsskiftet 2023 var 11 kvinner og 8 menn. Ledelsen består av
2 menn og 2 kvinner. Blant de ansatte har to personer hatt
minoritetsbakgrunn. En av disse er økonomi- og administ-
rasjonsansvarlig og del av ledelsen. 

Organisasjonens styre bestod av 3 kvinner og 3 menn ved
årets slutt. 

Alle RIOs demokratiske organer har personer med minoritets-
bakgrunn representert.

YTRE MILJØ
Det er ingen kjente forhold ved virksomheten som kan
medføre en betydelig påvirkning av det ytre miljø.

Kenneth Arctander Johansen 
Daglig leder

Moses Deyegbe Kuvoame
Styremedlem

Finn Arctander
Styreleder

Cathrine Frederich
Styremedlem

Bente C. Gulbrandsen
Nestleder

Fredrik Nilsson
Ansattes representant

Heidi Hansen
Styremedlem

Oslo 16.04.2024
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EIENDELER

Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar og annet utstyr

Sum varige driftsmidler

Fordringer

Kundefordringer

Langsiktig fordring

Andre fordringer

Sum fordringer

Omløpsmidler

Bankinnskudd 

Sum omløpsmidler

Sum eiendeler

EGENKAPITAL OG GJELD

Opptjent egenkapital 

Egenkapital

Overskudd

Sum egenkapital

Gjeld

Leverandørgjeld

Skyldig offentlige avgifter

Annen kortsiktig gjeld

Sum korsiktig gjeld

Sum egenkapital og gjeld

NOTE

8

6

5

5

7

2023

47 211

47 211

206 659

30 000

422 701

659 360

4 429 755

4 429 755

5 136 326

3 417 366

-167 015

3 250 352

131 341

683 207

1 071 426

1 885 974

5 136 326

2022

63 747

63 747

119 535

30 000

267 970

417 505

4 763 679

4 763 679

5 244 930

2 999 227

418 139

3 417 366

220 292

621 612

985 661

1 827 564

5 244 930

BALANSE

For komplett regnskap vennligst kontakt oss via post@rio.no
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DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Tilskudd fra stat

Tilskudd fra statsforvaltere

Tilskudd fra kommuner

Helsedirektoret Prosjekttilskudd

Prosjekttilskudd

Medlemskontingent

Tilskudd fra andre

Gaver

Momskompensasjon

Andre inntekter

Sum driftsinntekter

Lønn og personalkostnader

Avskrivning på driftsmidler

Andre driftskostnader

Sum driftskostnader

Driftsresultat

Finansinntekter og finanskostnader

Renteinntekt bank

Annen rentekostnad

Resultat av finansposter

Ordinært resultat

Årsresultat

Overføringer

Avsatt til annen egenkapital

Sum overføringer

NOTE

2

2

3/4

5

6

7

2023

7 294 021

25 764

3 374191

896 545

711 812

9 648

69 350

810 884

333 662

13 525 878

8 866 532

16 536

4 808 014

13 691 082

-165 204

289

- 289

-165 494

-165 494

-1 521

-165 494

-167 015

2022

7 161 182

2 401 600

1 368 604

1 564 425

12 502

24 541

127 955

929 232

329 183

13 919 223

7 915 997

29 246

5 541 378

13 486 621

432 602

164

�-164

432 438

432 438

-14 299

432 438

418 139

RESULTAT
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Helsedirektoratet 

Helse Vest

Helse Nord 

Helse Midt

Helse Sør-Øst 

Arbeids og velferdsdirektoratet

Helse- og Omsorgsdepartemtentet

Stiftelsen Dam 

Oslo kommune

Stavanger kommune

Trondheim kommune 

Vennesla kommune 

Tromsø kommune

Nordland Fylkeskommune

Loge nr 71 Moria

Frimisjonen Tromsø                                                                           

Rebekkaloge nr 71 Moria                                                                

Rusforum Nordland                                                                           

Lions Club Tromsø                                                                                

Tromsø Provincialloge
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